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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshin Cellaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, F-mail: infow hidaa.gov.al
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DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues(zyrtan) g€ fillon puné né njé nga funksionet gé mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private t& tij, t€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve
madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké”’, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr.9367, dat¢ 7.4.2005,Ligjin nr.9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr.9529, daté 11.5.2006,me

Ligjin nr.85/2012,daté 18.9.2012, Ligjin nr.45/2014, daté€ 24.4.2014 dhe Ligjin nr.42/2017, daté
6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Késhilltare Ligjore prané Kolegjit té Posacém té Apelimit

Institucioni dhe adresa
BLYV “Déshmorét e Kombit” Nr.6, Tirané.
Data e emérimit né detyré Data ¢ dorézimit té deklaratés

15.01.2018 14.02.2018

Né bazé t€ nenit 9/1, téLigjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive,
detyrimeve financiare (€ (€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t€ verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dbe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklarvar asgjé
qé nuk éshté e veérteté,




DEKLARIMI 1 PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢, d
té nenit 4 dhe nenit 4/1 t€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe té drejtat reale mbi to,
sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, té€ zoféruara nga zyrtari, apo né bashképronési (€ tij
me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona te tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e

wew

shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar ose
jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Yiers me Sh“.?a dhe Pjesa né %
me fjalé
Anartament 1 regiistruar_ne ZVRPP Durres, , me nr. pasurie
siperfage tolale 56.60 m2, me adrese | Vlera fillestare e blerjes ne
1 _ date 18.01.1994 eshte ne 179
Burimi i krijimit: Fituar pjesa takuese nga akti i trashgimisé sé nenes time, shumen 4.029 leke. pjese takuese
(Kjo prone ne origiinen e saf eshte fituar me kontraten e shitberjes nga | (kater mije e njezet € nente
ndermarrja leke)
Kol. Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi dekiarimin)
Apartament (shtese kati) € ndertuar me leje ndertimi nga Bashkia ¢ Durresit | Vlera fillestare e pasurise e
date 10.04.2001, e regjistruar ne ZVRPP Durres, me nr. pasurie | evidentuar nga ZVRPP
, me siperfaqe totale 63.43 m2, me adrese | Durres dhe referuar VKM 1/3
: : : : ‘ per Entin e Banesave per | pjese takuese
| Burimi i krijimit: Nga kursimet e krijuara ne vite nga te gjithe pjestaret e | vitin 2001 eshte ne
familjes se origjines. shumen 1.763.988 leke.
(Kjo pasuri, shiese kati u ndertua para 17 vjetesh me lejen e ndertimit te | (nje milion shiategind e
marre ne emer le te gjithe banoreve perfitues le ketlj pallaii. Shpenzimet per | giashtedhjete e tre mije e
2 ndertimin e saj jane paguar nga lfe gjithe banoret sipas pjeses takuese ne | nemtegind e teledhjete e
varesi te fuzes se punimeve te shperndara ne kohen e ndertimit. Fakt i ¢ili | fete leke)
krijon pamundesine e cakiimin te vieres se sakie (e kostos se saj, pasi per | Vlera e rivleresimit nga
shkak te kohes rreth 17 vjet, nuk disponohet dokumentacioni. Kjo pasuri u | ZVRPP Durres e kesaj
rregfistrua ne bashkepronesi ne emer te babait. vellait dhe timin pas vdekjes | pasurie ne vitin 2012 eshte
se nenes sime ne Shkurt 2002, Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi | ne shumen 4.728.072 leke.
deklarimin.) (kater mifion e shialegind
e nezel e fele mije e
shiatedhjete e dy leke)
Apartament i regjistruar ne ZVRPP Kavaje me nr. pasurie
me siperfaqe totale 4% m2, me adre. | Y niece
3 (Per kefe pasuri jane lidhur perkatesishe  “Kontrate shitje kalim te drejtash 31.000 euro
dhe detyrimesh” lidhur me date 21.04.2015, dhe (tridhjeté e njé mijé)
“Kontrate shitje " lidhur me date 25.01.2017,
Burimi i krijimit: Te ardhura nga kursimet familiare nder vite, te ardhura |
nga shitje asetesh, te ardhura nga kredite. (Bashkengjitur dokumentacioni |
provues mbi deklarimin.)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejlat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

¢) sendet me vleré té vegant€ mbi 300 000 leké;
¢) vierén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cashjashté sistemit bankar, né Hogan rrjedhése, né depozit€, né bono thesari dhe né

huadhénie, né leké ose né valuté 18 huaj;

* Nenid/1. Subjekti deklaruesgé plotgson deklarimin pér heré € paré, nuk mund t&€ mbajé dhe té deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi
vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit (€ deklaratés sé interesave private né ILDKPKI

Nése ky format ésité | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotesoni né kopje 1€ tij.

“Para Fillimit t€ Detyrés”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektitélaalﬁgs
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRINMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit & detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢, d
t& nentt 4 dhe nenit 4/1 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t& drejtat reale mbt to,
sipas Kodit Civil, t& ndedhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, 1€ zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési té tjj
me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
Llogari né leke n€ emér t€ Olsa Nikolla prane 350.336, 91 leke

4 (treqind e pesedhjete mije € 100%
Burimi i té ardhurave:Te ardhura nga paga. treqind e tridhjete ¢ gjashie leke ¢
(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.} rentedhjete e nje gindarja }
Llogari n& euro né emér té Olsa Nikolla prane

5 e 7,59 euro
Burimi i té ardhurave:Te ardhura nga pagesa per dieta dhe | { shtaté euro e pesédhjeté e nénté 100%
trajnime.(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.) cent)
Ilapari né leke né emér té Olsa Nikolla prane

483.99 leke

6 Burimi i krijimit:T¢ ardhura nga paga ne funksione te meparshine | (kalergind e tetedhejic e tre leke e 100%
per periudhen 2014-2015. nenfedhjete e nenle gindarka).
{Bashkengijitur dokumentacioni provues mbi deklarirmin.)
Llogari ne USD né emér té Olsa Nikolla prane |

7 reTTTTT oo 0 USD 100%
Burimi i krijimit: T€ ardhura nga paga per periudhen 2011-2015. (zero USD}.
(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.}
Llogari depozite né USD né emér t& Neritan Bitraj ¢ Olsa Nikolla

8 prané 15.73 USD
Burimi i krijimit: T€ ardhura nga kursimet familjare nder vite. (pesémbédhjete dollaré dhe 50%
(Bashkengiitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.} shtatedhjete e tre cent)
Llogari depozite ne euro né emér (& Neritan Bitraj e Olsa Nikolla

9 prané 16.24 euro
Burimi i kr|||m1t Té ardhura nga kursimet familjare nder vite. (giashiembédhjeté euro e njezer ¢ 50%
(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.) kater cenf)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe (& drejtat reale mbt to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 lekg;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1.Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té parg, nuk mund i€ mbajé dhe t& deklarojé gjendje
né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare 1
gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté 1 detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é . . . s . s . .
plot@soni 16 kopje (6 13 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i s.ublektlt
0/S<\ NIKOLLA
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

DEKLARIMI I PASURIVE

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit (€ detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢,
d” t& nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4,2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té drejtat reale mbi
to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territont t& Shqipérisé, t€ zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési
1€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona t€ tjeré,

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet
né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer,
pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie 1€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa né %

10

Gjendje kesh ne shumen 16.600 euro.

Burimi i krijimit: Te ardhura nga kursimet familiare nder vite, e
ardhura nga shitje asetesh dhe te ardhura nga kredite.

Kjo shume e cila e konvertuar e kalon shumen 1.500.000 leke te
lejuar sipas kerkeses ligjore, referuar nenit 4/1 te shenuar ne fund te
fages, eshte depozituar ne fillim te muajit shkuri nc llogarine e
permendur ne piken 9 fage 4 duke e shtuar ate me shumen 16,600
euro gjate kesaj periudhe. Keto veprime bankare jane kryer pas dates
se emerimit, moment ne te cilin u njoha me kete kusht dhe detyrim
ge kane subjekiet deklaruese.

(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.)

16.600 euro
(giashtembedhjete mije ¢
gjashte gind euro)

50%

11

Llogari depozite ne Leke né emér 1& Neritan Bitraj e Olsa Nikolla
prané

Burimi i krijimit: |e¢ardhora nga kursimel tamilyare nder vite,
(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin)

21 leke
(niézet e njé leke)

50%

12

Autoveture, tip Fiat FY, prodhuar ne vitin 2007, me targe aktuale
2 bleré mé daté 25.09.2014 me kontrate blerje
. E megjistruar ne emer te Olsa Nikolia e Neritan
Bitraj.
Burimi i t& ardhurave: Te ardhura nga kursimet familiare nder vite,
te ardhura nga shige asetesh dhe te ardhura nga kredite.
{Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.)

3.500 euro
(tre mijé e peségind euro)

50%

13

Autoveture, tip Citroen C4, prodhimi i vitit 2012, me 1arge aktuale
e blere me date 17.6.2013. E rregjistruar ne emer te Olsa

Nikolla e Neritan Bitraj.

Burimi i t&€ ardhurave : Te ardhura nga kursimet familiare nder vite,

te ardhura nga shitje asetesh dhe te ardhura nga kredite.

{Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.)

18.000 euro
(fetémbédhijeté mije euro)

50%

* Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari irjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né

huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré 1& paré€, nuk mund t& mbajé dhe 1& deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj€ presje pesé€) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendieve Cash mbi
vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté | delyrueshém pérpara dorézimit 1€ deklaratés sé interesave private né
[LDKPKI.

Nése ky format &shié | pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit t€ Detyrés”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subm

OLSA NIKOLLA
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimfari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profestonale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér;té subjektit, bashkéshortit/es,

bashkéjetuesit/es dhe fémijévené moshé madhore,pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té
punés sé vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢cdo lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t€ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés.

Shuma e (€ ardhuravenetoté
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i té ardhurave

Per periudhen nga data 01.01.2018 deri me date 15.01.2018 dhe konkretisht me date | Vlera neto e pages e hyre ne Hlogari
11.01.2017 ne llogarine " te Olsa Nikolla ne banken sshie me date 11.01.2018 eshte :
kredituar paga € muajit Dhjetor 2017, si punonjese prane njesise se menaxhimil ie 131.984,00 leke

projektit “Mirembajtje dhe Siguri Rrugore Bazuar ne Rezultate™, ( wieqind e tridhjete e nje mije e

nenteqind e tetedhfete e kater leke)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subje arues
Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1é OLS A NIKOLLA / / %7 |
plotésoni nékopje € 1ij. )

d% ltate H
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave jundiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré tésubjektit deklarues.

T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasgyrohen né
fagen nr.7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n¢ leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr.e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
{principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar qé ka

” e ; mbetur e pashlyer, deri né datén e
pephibrind [ defiximeys fillimit té detyrés(me shifra dhe me
fjalé)

Nuk kam

. . _ . . Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i sub;ekgt’dﬂdarues
Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té 1ij, OLSA NIKOLLA / A f/f

LA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0R00 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: inforghidaa.gov.al

DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE

- Nr. Indeksi
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja,bashkéjetuesi/ja, fEmijét madhoré) qé
mbartin detynimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 (& Ligjit nr.9049, daié€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, (& detyrimeve financiare té (€ zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké ”, | ndryshuar,
pér pasurité qé disponchen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1
detyrimeve financiare té (€ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté€ t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg;&s - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.x

Shtetasi NERITAN SAZAN BITRAJ bashkéshorti X
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja O

i‘e Subjektit OLSA ANDREA NIKOLLA
Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n& fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:
Disponoj pasun vegmas t€ regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklarof se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété . —— — ——
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
asgjé qé nuk Eshté e vérteté., NERITAN BITRAJ

e e T




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KR1JIMIT

Objekti i deklarimit:T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d ~ té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashié territorit té¢ Shqipéris€, té zotéruara nga
personi 1 lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t€ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publike, brenda dhe jashté territorit té Shqip&risé.

. ¢ : o
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit e e Sea dhe kesans
me fjalé Yo
Apartamem 1 reg;usrruar ne ZVRPP Durres
‘ e siperfage totale 96.43 m2, me adrese|
) Durrés.
Blere me kontrate shitblerje, date 14.04.2003,
piese ¢ nje prone me siperfage totale 713.32 m2, ne shumen 2.000.000 leke.
1 Kjo pasuri eshte adaptuar dhe eshte pjestuar ne vitet ne vazhdim dhe pjesa ¢ 2.000.000 leke 100%
mbetr nga kjo siperfage eshte apartamenti i siper permendur. Viera e ( dy milion leke)
vendosur per kete pasuri eshle vlera e kontrates se blerjes permendur si me
lart.
Burimi i krijimit: Kursimet e te ardhurave nga puna ne emigrim [tali per
periudhen 1991 -2002.
(Bashkengjitur dokumeniacioni provues mbi dekiarimin)
Apartament 1 reciictruar _ne  7VRPP Tirane
| me siperfage totale 115.2 m2, me adresc
Tirane. 97.600 euro
2 E blere me kontrate shitblerje dt. 08.07.2010 ( nentedhjete e shiate mije 100%
Burimi i krijimit: Te ardhura nga kursimet familiare nder vite, te ardhura e giateqgind euro)
nga shitje asetesh dhe te ardhura nga kredite.
{(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.)
Garazh i regjistruar ne ZVRPP Tirane, me nr. pasurie
ma_cinerfage totale 2527 m2, me
. Tirane.
3 E blere me kontrate shithlerje dt. 08.07.2010 13.000 euro 100%
Burimi i krijimit: Te ardhura nga kursimet famihare nder vite, te ardhura | ( rembedhjete mife euro)
nga shitje asctesh dhe te ardhura nga kredite.
(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.)

*(Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe (€ drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vieré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, né llogar: rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké osené valuté té huay;
* Nenid/1. Subjekti deklarues g€ plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé gjendje
né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare
1 gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé€ presje pesé) milton leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés
s€ mteresave private né ILDKPKI.
Nése ky format éshié | pamjaftueshém,

vazhdoni (& plotésoni né kopje Ié tij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit télidhur

NERITAN BITRAJ

“Para Fillimit 1& Detyrés” %M/f 0‘71 [% L_/’/L-/ g




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit:T€ gyitha pasunté e akumuluara ndér vite den né datén e fillimit 1€ detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d * & nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, té zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: liojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e

shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit & ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

Vlera me shifra dhe Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit e Fals o

Toke bujgesore (are) e regjistruar ne ZVRPP Durres, e nr.
> siperfaqge totale 3.068 m2, me adrese
. Duires,
E blere me kontraten e shitblerjes dt. 04.05.2004 me 500.000 Ieke 100%
4 Kol. ( peseqind mije leke)
Burimi i krijimit: Kursimet ¢ te ardhurave nga puna ne emigrim [tali per
periudhen 1991 -2002.
(Bashkengjitur dokumentacioni provies mbi deklarimin)
Toke huinecare fare) s reaiictuar pe ZVRPP Kruje e nr.
', me siperfage totale 630 m2, me adrese
5 35 A ————— 100%
Burimi i krijimit: E pérfituar me kontraté shkémbimi.
(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.)
Toke bujgesore (are) e regjistruar ne ZVRPP K Kruje,
6 te siperfage fotale 1.000 m2, me
adrese Jue. e 100%
Burimi i krijimit: E pérfituar me kontraté shkémbimi.
{Bashkengiitur dokumeniacioni provues mbi deklarimin.)
Autoveture, tip Fiat FY, prodhuar ne vitin 2007, me targe
7 e bleré mé dat€ 25.09.2014 me kontrate blerje
Kofl. E rregjistruar ne emer te Olsa Nikolla e Neritan Bitraj. 3.500 euro
Burimi i t& ardhurave: Te ardhura nga kursimet familiare nder vite, te | (fre mijé ¢ peséqind euro} 50%
ardhura nga shitje asetesh dhe te ardhura nga kredite. |
(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.) |
*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit€ e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil,
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté té huaj;
* Nenid/1. Subjekti deklarues g€ plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje
né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumeén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare
1 gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, €shté i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés
s& interesave private né ILDKPK].
Nése ky format éshté | pamjafiueshém,
vazhdoni t&€ plotésoni né kopje 1€ ti.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit télidhur
NERITAN BITRAIJ
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit:T€ gjitha pasurité€ e akumuluara ndér vite deri né€ datén e fillimit t&€ detyré&s, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d *té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndrysbuar, burimet ¢ krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, té zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

Vlera me shifra dhe Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit e fial o

Autoveture, tip Citraen C4, prodhimi i vitit 2012, me targe aktuale
e blere me date 17.6.2013. E rregjistruar ne emer te Olsa Nikolla
e Neritan Bitraj. 18.000 euro
8 Burimi i té ardhurave : Te ardhura nga kursimet familiare nder vite, te | (fetémbédhjeté mije euro) 50%
ardhura nga shitje asetesh dhe te ardhura nga kredite.
{Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.)

Llogari depozite né USD né emér té Neritan Bitraj e Clsa Nikolla prané
. 15.73 USD
9 Burimi i krijimit: T¢ ardhura nga kursimet familjare nder vite. (pesémbédhjete dollaré 50%
{Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin,) dhe shiatedhjete e tre cent)

Llogar depozite ne euro né emér té€ Neritan Bitraj e Olsa Nikolla prané
16.24 euro
10 DU 1 KOG 1 dianura ngd kursinet familjare nder vite. (giashiémbédhjeté euro e 50%
(Bashkengjfitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.) njezel ¢ kater cent)

Gjendje kesh ne shumen 16.600 euro.

Burimi i krifimit: Te ardhura nga kursimet familiare nder vite, te ardhura
nga shitje asetesh dhe te ardhura nga kredite.

Kjo shume e cila e konvertuar ¢ kalon shumen 1.500.000 leke te lejuar sipas
11 kerkeses ligjore, referuar nenit 4/1 te shenuar ne fund te faqes, eshie 16.600 euro
depozituar ne fillim te muajit shkurt ne llogarine e permendur ne piken 10te | {giashfembedhjete mije e 50%
kesaj fageje, duke e shtuar ate me shumen 16.600 euro gjate kesaj periudhe. giashie gind euro)
Keto veprime bankare jane kryer pas dates se emerimit, moment ne te cilin
bashkeshortja u njoh me kete kusht dhe detyrim qe kane subjeklet
deklaruese.

{(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklariniin.)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshrue dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;

¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogan mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni4/1. Subjekti deklarues g€ plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund (& mbajé dhe t€ deklarojé gjendje
né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare
1 giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté 1 detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés
s€ interesave private né ILDKPKI.
Nése ky format éshié | pamjafiveshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje té ty. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit télidhur

NERITAN BITRAIJ

“Para Fillimit 1& Deryrés” %% ﬁ) 7317 % :: = 12




Objekti i deklarimit:Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d té nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t& zotéruara nga

DEKLARIMI 1 PASURIVE
DHE
BURIMI | KRIJIMIT

personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.
= <l o Vlera me shi j é
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit L dilradhe fjesa o
me fjalé %o
Llogari depozite ne leke né emér té Neritan Bitraj e Olsa Nikolla prané
21 leke
i2 Burimi i krijimié: T¢ ardhura nga kursimet familjare nder vite. (njézet ¢ njé leke) 50%
(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.)
Llogan ne leke né emér t& Neritan Bitraj prane
0 leke 100%
13 Burimi i krijimit: T€ ardhura nga paga. (zero leke)
(Bashkengjitnr dokumentacioni provues mbi dekiarimin.)
Llogari depozile ne euro, né emér té Neritan Bitraj, prané né
400 euro
14 Burimi i krijimit: T€ ardhura nga kursimet familjare nder vite. (katergind euro) 100%
{Bashkengjitur dokumeniacioni provues mbi deklarimin.)
Llogari_ne leke ne emér té Neritan Bitryj me nr., 10.584,13 leke
15 (dhjete mije e peseqind ¢
Burimi i krijimit: Te ardhura nga paga. tetedhjete e kater leke e 100%
(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin. } trembedhjete gindarka) |
Llogari ne leke ne emér 1€ Neritan Bitraj dhe Sazan Bitraj pran 10.000,13 leke
16 (dhjete mije leke e 50%
Burimi i krijimit: T& ardhura nga kursimet familjare nder vite. trembedhjete gindarka)
(Bashkengjitur dokumentacioni provues mbi deklarimin.)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t€ huay;
* Nenid/1. Subjekti deklarues qé& plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé gjendje
né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumeén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare
1 gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, €shté | detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés
s€ interesave private né ILDKPKI,

Nése ky format éshié | pamfaftueshém,

vazhdoni € plotésoni ne kopje té tij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit télidhur

NERITAN BITRAJ #)

“Para Fillimit té Detyres” i
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Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b,

¢, ¢ d’

té& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit (&€ tyre dhe té

drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil, t&€ ndodhura brenda dhe jasht€ territorit t€ Shqip€risé, t€ zotéruara nga
personi 1 lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit lera meshifea dheipuptceant
me fjalé %o
Apartament | regjistruar ne ZVRPP Kavaje e nr. pasurie
> siperfaqe totale 49 m2, me adres: | ¥ pjese
(Per kete pasuri jane lidhur perkatesisht “Konirate shitie kalim e drejiash 31.000 euro | Olsa
dhe detyrimesh ™ lidhur me date 21.04.2015, L dhe | (tridhjeté e njé mijé euro) Nikolla
17 | “Kontrate shitje” lidhur me date 25.01.2017, - Y pjese
1 Burimi i krijimit: Te ardhura nga kursimet familiare nder vite, te ardhura Neritan
nga shitje asetesh, te ardhura nga kredite. (Bashkengjitur dokumeniacioni Bitraj

provues mbi deklarimin.)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gé€rma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr, 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe 1€ drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler€ té& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogar miedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté té huaj;

* Nenid4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t€ mbajé dhe té deklarojé gjendje
né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé€) milion lek&. Depozitimi né institucionet bankare
i giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leke, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés
s€ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié | pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit télidhur
NERITAN BITRAIJ
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
 PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territont t€ Shqipérisé, qé ka knjuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
filimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar
deri né datén e fillimit té detyrés t€ subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t&é ardbura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar ¢ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i

veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t& detyrés sé
subjektit.

Shuma e té ardhuraveneto (é
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.,) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit té
detyrésté subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né fagen
nr.11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr.e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka

o oo A mbetur e pashlyer, deri n¢ datén e
vtk ey e fillimit ¢ detyréssé subjektit(me
shifra dhe me fjalé)
Kontrate premtimi dt. 18.06.2012 ¢ lidhur ndermjet
“ Neritan_Bitrai” ne rolin e perfituesit dhe kompanise
ne rolin ¢ premtuesit, per shitjen e nje apartamenti me 32.803 euro
siperfage banimi 81.85 m2, me vendndodhje ne Yzberisht. (tridhjete e dy mije e teteqind e tre euro)

Lidhur me kete marrveshje nuk eshte shiyer asnje shume ge nga momenti i
lidhjes kontrates.

Nése ky formatl éshté { pamjaftueshém, vazhdoni té ; : e e T
plotésoni né kopje 18 tif Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit télidhur

NERITAN BITRAJ

VAN
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;
o Ligjnr.9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publike”, i ndryshuar.
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t€ plotésohet nga zyrtan
qé fillon puné né njé nga funksionet ¢ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndémprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es,bashkéjetuesit/esdhe fémijéve
né moshé madhore),burirnet ¢ knjimit dhe detyrimet financiare.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es Eshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né€ ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit 1€ delyrés.,

Deklarimi i interesave private nga personii lidhor me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur’duhet té plotésohet nga pjesé€taré té
familjes {bashkéshortit/es, bashkgjetuesites dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detynmin pér
deklarim né bazé té€ nenit nenit 21 dhe 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.

Personi i lidhur me zyrtanin, (bashkéshortifia, bashkéjetuesi/ia, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
B-11.

Né ¢do rast, personi i lidhur éshté i detyruar té€ plotésojé faqen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij). Formulari 1 plot€ do t€ plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore}, t€ cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajné
dhe té deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare 1 gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesg&) milion Leké, éshté 1
detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés sé interesave private né JLDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtan duhet té& dorézojé: kopje té€ let€mjoftimit (karés sé
identitetif) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézojé fotokopje té pasaportés ose té gertifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé ndaj

zyrtarit do (& aplikohen sanksione pér refuzim té€ deklarimit t€ interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve 1€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhedénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit 1€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqe & arsyeshme, zyrtari ose personi 1 lidhur me té, & mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké der né 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kedit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit té deklaratés duhet (¢ nénshkruhen, né t¢ kundért deklarata do ¢
kthehet dhe do té konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t&€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive
dhe Konfliktit té Interesaverne Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free. 08009999, info(@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas higjit.
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